
• 

• 

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.04.04.1 
DATA DA LICITAÇÃO 19 DE ABRIL DE 2023 ÀS 08:00h 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JARDIM. 

Razão Social: Positivo Comercio de Artigos de Papelaria LTDA 
CNPJ: 37.990.239/0001-66 C.G.F: 06.166157-0 

Endereço: Rua: 135 N!! 35 A - CEP: 60.530-170 - Conjunto Ceará 
Fone: (85) 3099-4203/ 9 8866-0863 - E-Mail: positivo35a@gmail.com 

Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 30866-8/ Bradesco: AG: 0621-1 CC: 23861-9 

ITEM 

Scanner de Mesa: 
CÇmexão ''USB,Wi:fi, Ethj'!rn(!t Giga bit; 
digitalização em 
40ipm(a4/carta) (Simplex), digitalização em 
80ipm(a4/carta) (Duplex) 
display touchscreen colorido de 3,7". Resolução 
de djgitàlização 
interpolada (dpimáic).Até 1200 x 1200 dpi. 
Resoluçã~ de ' 
digitalização óptica (dpi máx.) Até 600 x 600 
dpi. FunÇão de 
digitalização frente e verso. Capacidade máxima 
do alimentadol 
autômáticO de documentos: 50. Ciclo de 
trabalho diário (páginas 
máx.): 3000. Capacidade máxima do 
alfrrientador automático de 
documentos: 50. Ciclo de trabalho diário 
{páginas máx.): 3000. Tipos 
de mídia: Comum, Recibos (é recomendado o 
uso de folha de 
transporte), Fotos (requer folha de transporte), 
Cartões de visitá. 
Cartões de plásti~o/laminados (inclusive com 
relevo.), Bond . 

Gran:iâfüra da,ni'íéliil: vátiasfblhaS..(min/máx)': 
27 /41~ gtrrq. Tamilnho 
do papel (m~x.}; ~1{5 trti X3~,5 cn:i; Tarn11nho 
do papel (rryín.i: 5,lX · ., 
S,1 cm; TalTl~nho do papél:várlàidoloas (rnáx.): 

2~,5 cn):X 3s,~ cm." : .. · .. ·. . .. · .. ·· ··•·. . , \ .. .. · 
Espessura dQ1cartão de plástico: Até 1,4.rnm · 
{ct>m alto'Televo). . 
'RemoÇão de plano de fundo/remoç~ode 
páginas em b\ançó. . 

Digitalização de documentos/fotos/recibos; 
cartões de visita e de 

. plástico em relevo, etc. Edição de PDF, OCR e 
programas dE 
gerenciamento de documentos de escritório. 
Suporte para Window. 
e Linux. Entrada de Energia: Bivolt. 
Modelo de Referência: Brother ADS-2800W ou 
superior 

PROPOSTA DE PREÇOS 

LOTE 01 - MATERIAIS DE INFORMÁTICA 

QTD MARCA VL. UNT 

R$ 4.200,00 

P DE ARTIGOS DE P PELARIA LTDA. 

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0 

Rua 135 Nº 35 -A- Conjunto Ceará li - Fortaleza - CE - CEP: 60530-170 

Fones: (85) 3099-4203 / fu(85) 8866-0863 
J,~J 

E-mail: positivo35a@gmail.com 

VL UNITÁRIO POR 
EXTENSO: 

quatro mil e duzentos 
reais 

VL. TOTAL 

R$ 12.600,00 

Assinado de forma 
digital por AECIO 
NOGUEIRA 

VASCONCELOS VASCONCELOS 

JUNIOR:654140 ~~~~~~:052~'.~~~~
315 

04315 09:44:50 -03'00' 

VL TOTAL DO ITEM 
POR EXTENSO: 

doze mil e seiscentos 
reais 

11 



• 

• 

2 

3 

Transformador: 
Entrada 220V; Saída llOV; Potência máx. watts: 

lOOOW ou superior 
1500VA ou superior; Fator de potência 0,65 ou 

superior 

lmpressora(toner): 

Impressora Multifuncional Laser 
Monocromática. Especificações 

mínimas: 
Cópias Múltiplas; Acesso Remoto; Relatório de 

Atividades/Relatórios Periódicos; Funções 

Principais: Impressão 
digitalização, cópia; Cópia Duplex (Frente e 

Verso); Capacidade de 
Impressão Ouplex (FrentE) e Versq}; Capacidàde 

de Digitalização· 
Duplex (Frente~ V~rsp);.Tempomáximo de 
Impressão da· Primeira · · 

Página: até 7,1 segundos; Tecnologia~" 
Impressão: Laser 
Eletrofotográfico; Memória mínima Padrão: 256 · 

MB; Velocidade Máx , 

<le lmpressãp er:n Preto (ppm): 7,1 ppm 

{carta/A4); Resolur~ó q~ 
lf11pressão mínima (máxima em dpi): Até 1200 x 

1200 dpi; 
CapacidadePaqrão de Papel Bandeja de 250 

fplflas + Bandeja de 
AliméntaÇã() Manual de 50 folhas; Interface de 

Recfê Embutida: 
Ethernet, Hi-Speed USB 2.0; Compatibilidade 

com o Driver de 
Impressor.a: Windows®, Mac OS®, Linux; Função 

de lmprés~ão 
Segura. Suporte para 220v. 
Modelo de Referência: RICOH SP 3710SF ou 

superior. 

•., 

UNO 

' 

UNO ,: '2· 
·• 

'·. 

' 

:· 

' . 

:· .. 1· 
. 

... ': 

FORCE UNE 

HP.' 

Posmv !O DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA. 

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0 

R$149,00 

R$ 3.325,00 

.•·. 

Rua 135 NQ 35 -A- Conjunto Ceará li - Fortaleza - CE - CEP: 60530-170 

Fones: (85) 3099-4203 / {':;:t(85) 8866-0863 

E-mail: positivo35a@gmail.com 

cento e quarenta e nove 
reais 

R$ 298,00 

três mil, trezentos e 
vinte e cinco reais 

R$ 6.650,00 

Assinado de forma 
AECIO digital por AECIO 

NOGUEIRA . NOGUEIRA 

VASCONCELOS ~:~~OR~6~~\~~0431 
JUNIOR:65414 s 
004315 Dados: 2023.04.19 

09:45:00 -03'00' 

duzentos e noventa e 
oito reais 

seis mil, seiscentos e 
cinquenta reais 



• 

• 

Impressora (jato de tinta): 
Impressora Colorida com Tanque de Tinta. 
Especificações mínimas: 
Impressão: 
Resolução máxima de impressão: 5.760 x 1.440 
dpi; Velocidade de 
impressão: Até 33 ppm em preto e 15 ppm em 
cores (rascunho, 
A4/carta); 
Sistemas operacionais: 
Windows Vista®/ 7 / 8 / 8.l /10 ou mais recente 
(32 bit, 64 bit) 
04 Cópia: 

Velocidade de có8.ia ISO: 7~?tP'rrl ~rri preto e 
3,8cpm em cores 

(A4/carta};Tami;)rího,má1<jmo da cópia: 
A4/carta • 1.200dpFx 2AOOdpí 

Sccfnner: 
Tipo de scanner: Base plana com sensor de 
linhas CIS colorido;Resolução óptica do 
Scanner: 1.200 dpi x 2.400 dpi; Profundidade dê 
bit de cor: 48 bits de entrada, 24 bits de saída; 
Profundidatle de bi: monocromático: 16 bits de 
entrada~, i bit de saf;dà; Profundidade de bit de 
tons cinza: 16 bits de entrada, 8 bits de saída; 
Área miÍxírria dé digitalização: 216mm X 
2.~7mm;Velpêidade de digitalização: 11 

4 s~gundos por página em preto e 28 segundos 
.·Por página em cores (200 dpi) 

Conec:tividade padrão: USB de alta velocidade 
(çori)patíyel com USB 2.0), Wi-Fi, Wi-Fi Direct 
Suporte>,ite Papel: 

· Padrão: A4, Carta, Ofício (215,9 x 355,6 mm), 
Ofício~México (215,9 X 340,4 mm), Ofício 9 

. (2l4;~f)<,3J.9 mm), Folio (215,9 x 330,2 
rrini),Executivo, Meia carta, A6; Foto: 4 x 6" (10 
x 15 cm)i 5 x 7" (13 x 18cm), 8 x 10" (20 cm x 25 
cm); Enve!Opes: n210; Definido pelo usuário: 
Executivo, Meia carta, A6; Foto: 4 x 6" (10 x 15 
cm), s x 1" (13 x :Í 
cm), 8xl0" (20 cm x 25 cm); Envelopes: n~ío;' 
Oefi,nido p~ló u~u'áçip: 
54.mmx 86 mm· 21s,9mmx:1..200 mm; 
Tamanho máxinjo qp papel! ' . 
215,9 mm x Lioó mtn; Jlpó~ de papêl: Papeí. 

: Comum; Capacidade de 
papel: Alidlént9Çãb!i.~s,eira: atélOO folhas 
(A4/Carta/Ofício}; 

: éa pacidade de ba ndeJa de•sªída: 3.9 fólhas,;de 
papel A4; ' 
Energia: 

:voltagem nominal: AC íooc24ôv; Frequência 
nominal: 50·60Hz; 
Consumo de energia: 12w em operação e O, 7w 
em repouso; 
Modelo de referência: Epson L3250 ou superior 

UND 

PO rnvo COMERC! DE ARTIGO DE PAPHARI l TOA. 

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0 

R$1.378,00 

Rua 135 Nº 35 -A- Conjunto Ceará li - Fortaleza - CE - CEP: 60530-170 

Fones: (85) 3099-4203 / tÇ)(85) 8866-0863 

E-mail: positivo35a@gmail.com 

mil trezentos e setenta 
e oito reais 

AECIO 
NOGUEIRA 

R$ 1.378,00 

Assinado de forma 
digital por AECIO 
NOGUEIRA 

VASCONCELOS VASCONCELOS 

JUNIOR:654 l 4 ~~~~~~~~~;~.~~315 
004315 09:4S:12 ..()3'00' 

mil trezentos e setenta 
e oito reais 



• 

•• 

Oesktop: 

•Monitor: Tamanho diagonal: 21,5"; Tipo LCD 

com retro iluminação LED; resolução nativa: 
FULL HD (1080p); Frequência; 60Hz 

conectores HDMI, VGA, Proporção Widescreen 
(16:9). 

5 

•Gabinete: Processador Intel Core 13-10º 
Geração; Memória RAM de 8GB DDR4, SSD 
240GB; Sistema operacional Windows 11, 
versão SO 64 Bits; Armazenamento HD 1 TB -
SATA "3,5", Wireless Bluerooth 5.0 

UND 16 
FACIL 

COMPUTADORES 
R$ 3.141,50 

três mil, cento e 
quarenta e um reais e 
cinquenta centavos 

R$ 50.264,00 
cinquenta mil, 

duzentos e sessenta e 

quatro reais 

6 

7. 

8 

9 

10 

:1i 

. • 
. 

12 

13 

•Teclado: Padrão ABNT 2, Conexão Wired Via 
USB. 

• Mouse: Característica portátij, téchôlogi;:i ' 
óptica. •'°' 
• Estabiii,;i:ad9r: Cáb0V.~S, conector b•SÚB de 

60 pínos·machc:J, c9neçtot (Segunda PÇrtj:I) 
M/34 d,e 3tÍ pÍnos-rnach~, potência SOO Wàtt 

Impressora colorida: Tipo multifuncional, 
tanque de tinta, conectividade Wireless Wi-fi 

Direct, conexão USB 2.0, funções, impressora, 
copiadora e dígitálizadora, voltagem Bivolt, 
tecnologia de impressão jato de tinta 

Toner Compatível com a impressora HP: 

mod!;!lo: Láser Jet Profissional Pll02. 

foner Compatível com a impressora HP: 
Modelo: laser Jet- M1120 MFP. 

Toner Compatível com a impressora RICOH: 
Modelo:'SP- UNO 

377SFNWX. 

JonerCompatível com a impressora BROTHER: 
Modelo: PCP· 
L254QW. 

KitRefü llT p/ lnipçessora: Epson, Canon, Com 
Eco Tank, Blàck, 

_Cian0, Magent~ e.Vellow 

Notebook de 15,6"Jprotê'ss~d9r, cor~ í,S; , . 

memoria SSD 12&g?:+' 
Comienciorial ll'B n~total óu stiperlor,;ptácade • 
vídeo ded!cada de ·· 

2 gb ou superior). 

Computador de mesa com rnoni~or 

(configuração • próçi;!ssador,core IS Ou ~uperior, 
placa de víde9 de zgb, tnemôrià f{ANf tje,8GB 
ou superior, mem6riade 1 TB'óusuperior;SSD' 
128gb, pacote OFFICE E 

··WINDOWS 10 

Kit Refil 1 L T PI impressora: Epson, Canon, com 
14 Ecotank; Black, Ciano, 

: Magenta e Yellow 

VA,l,OR DO LOTE POR EXTENSO 

/ Valor Global da Proposta: 

Vafor Global da Proposta por Extenso: 

[··· 

·'.". , .. , .. 

UND 9 CANON 

•::• 

/: ·• 

,.._ 

UNO 'ª PRÉMtµM 
, ... ·,. 

I·" 

UNO 4 ... .PREMIUM 

.. . •·· . ... 

UNO 5 PREMHJM 

.. •·' 
I·· 

UNO 4 PREJ'VIJVM 

KIT 20 ·AsTON . .• 

I• 

?tJ~o···· 1. ACER 

.1 
1·· .• 

.·. 

UNO 
FACIL 

COMPUTADORES 

KIT ASTON 

noventa e três mil e quinhentos reais 

noventa e três mil e quinhentos reais 

R$ 949,00 
novecentos e quarenta 

R$ 8.541,00 
oito mil, quinhentos e 

e nove reais quarenta e um reais 

quarenta e sete reais e trezentos e oitenta 

R$ 47,55 cinquenta e cinco R$ 380,40 reais e quarenta 

centavos centavos 

quarenta e sete reais e 
cento e noventa reais e 

R$ 47,55 cinquenta e cinco R$ 190,20 
vinte centavos 

centavos 

R$ 95,00 noventa e cinco reais R$ 475,00 
quatrocentos e setenta 

e cinco reais 

cento e cinquenta e 
R$ 38,00 trinta e oito reais R$152,00 

dois reais 

R$ 172,00 
cento e setenta e dois 

R$ 3.440,00 
três mil, quatrocentos 

reais e quarenta reais 

cinco mil, quatrocentos cinco mil, quatrocentos 

R$ 5.413,40 e treze reais e quarenta R$ 5.413,40 e treze reais e 

centavos quarenta centavos 

R$ 3.205,00 
três mil, duzentos e 

R$ 3.205,00 
três mil, duzentos e 

cinco reais cinco reais 

R$ 171,00 
cento e setenta e um 

R$ 513,00 
quinhentos e treze 

reais reais 

R$ 93.500,00 

R$ 93.500,00 

~p~~~~~R~C~!O~D~E~A~RT~~~G~O~S~D~E~P~A~PE~L~A~R~!A~L~T~D~A=.--====~====~~======--=======~l4=m\(i_,~ 
AECIO '"'º"""'°'m' ~\ ~ 

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0 NOGUEIRA ~~~~~~~AECIO 
VASCONCELOSVASCONCELOS 

Rua 135 N2 35 -A- Conjunto Ceará li - Fortaleza - CE - CEP: 60530-170 JUNIOR:654140 ~~~~~~~s2:1.~~~~3 1 s 

Fones: (85) 3099-4203 / f~(85) 8866-0863 04315 o9:4s:23 -03·00· (\ 
E-mail: positivo35a@gmail.com 

<f.t 
1 



• 

• 

"Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer 

outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos 

com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato. 

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não 

possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos 
fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações 

técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais. 

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da 

modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.04.04.1. 

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. 

Assumimos o compromissô de ben) êJiéJfueQte fôr11ecer os produtos/bens especificados no Anexo 1, caso sejamos vencedor da presente Licitação. 

Representari~e Legàl: Aéci0JJqguéíra:V~sconc;elos)unior, CPF:'654.140.Çl4~~1s, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do 

Conjunto Ceará. . 

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da datadesua•·ap(êseõtação. 

AECIO NOGUEIRA Assinado de forma digital 

VASCONÇ~LOS ~~~~~~~~g~uEIRA 
JUNIQR:65414004 JUt:JIQ~:6s41400431 s 

badds: 2023.04.19 
315 09:45:33 -03'00' 

'Aécio Nogueira Vasconcelos Junior 

ÀDMl~IS;'rRADOR 
CPFN° 654.140.043-15 

POS!TIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA. 

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0 

Rua 135 Nº 35 -A- Conjunto Ceará li - Fortaleza - CE - CEP: 60530-170 

Fones: (85) 3099-4203 / {9(85) 8866-0863 

E-mail: positivo35a@gmail.com 

FORTALEZA-CE, 19 DE ABRIL DE 2023. 

IS 


